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Z WIZYTĄ W POLADA. PODPISANE WAŻNE POROZUMIENIE

MINISTER MŁODZIEŻY I SPORTU UKRAINY 

W obecności Ministra Mło-
dzieży i Sportu Ukrainy Mat-
wija Bidnego, szefowie Pol-
skiej Agencji Antydopingowej 
i Ukraińskiego Centrum Anty-
dopingowego (NADC), dr 
Michał Rynkowski i Serhiy 
Popyk, podpisali porozumie-
nie o współpracy.

Dokument zakłada wzmocnienie współ-
pracy w kluczowych obszarach. Wśród 
istotnych tematów: edukacja antydopin-
gowa, kontrole dopingu, szkolenia osób 
odpowiedzialnych za antydoping. Poru-
szono także temat współpracy między-
narodowej.

NADC i POLADA zgodziły się na realizację 
kilku wspólnych projektów informacyjno-
-edukacyjnych przy wsparciu WADA i projek-
tów instytucjonalnych UE, których celem 
jest usprawnienie pracy ze sportowcami, 
zwiększenie ich świadomości i wzmocnienie 
ich ochrony, szczególnie w ramach działań 
rzecznika antydopingowego.

W spotkaniu wzięli udział także: Natalia 
Radchuk - kierownik Departamentu Współ-
pracy Międzynarodowej i Integracji Euro-
pejskiej Ministerstwa Młodzieży i Sportu 
Ukrainy, Rafał Piechota - dyrektor biura 
Prezydenta Światowej Agencji Antydopin-
gowej, Hubert Dziudzik - wicedyrektor 
Polskiej Agencji Antydopingowej i Olha 
Zavhorodnya - menadżerka ds. międzyna-
rodowych w POLADA
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ZESPÓŁ NAUKOWY NA KONFERENCJI W KATOWICACH

Dwudniowa konferencja Insty-
tutów Naukowych Akademii 
Wychowania Fizycznego im. 
Jerzego Kukuczki w Katowicach 
pt. „Aktywność zdrowotna, 
sport i fizjoterapia” stały się 
idealną okazją do spotkania 
członków Zespołu Naukowego 
Polskiej Agencji Antydopingo-
wej. W Katowicach zorganizo-
wano sympozjum towarzyszące 
o tematyce antydopingowej.

Konferencja „Aktywność zdrowotna, sport i 
fizjoterapia” została zorganizowana z okazji 5-lecia 
działalności Instytutu Fizjoterapii i Nauk o Zdrowiu 
oraz Instytutu Nauk o Sporcie AWF Katowice. W 
ostatniej sesji konferencji poświęconej walce z 
dopingiem w sporcie prelegentami byli: dr 
Raphaël Faïss, dr Michał Rynkowski i dr Andrzej 
Pokrywka. Poruszone tematy wzbudziły duże 
zainteresowanie odbiorców, o czym świadczy 
długa dyskusja na temat omawianych zagadnień.

Aktywny udział przedstawicieli POLADA i Zespołu 
Naukowego w konferencji to tylko jedno z działań 
podjętych na rzecz promocji tematyki antydopin-
gowej w świecie nauki. 

Spotkanie Zespołu Naukowego POLADA doty-
czyło także omówienia potrzeb podjęcia działań 
w zakresie badań naukowych, które mogłyby 
wspierać walkę o czysty sport.

Wizyta na katowickiej AWF była także ważną 
okazją do złożenia osobistych gratulacji ze strony 
dyrektora POLADA Michała Rynkowskiego na 
ręce profesora Andrzeja Małeckiego, który objął 
funkcję rektora AWF im. J. Kukuczki w Katowi-
cach, jak i prof. Marty Nowackiej-Chmielewskiej, 
członkini Zespołu Naukowego POLADA, która 
została dyrektorem Instytutu Fizjoterapii i Nauk 
o Zdrowiu AWF w Katowicach
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„ANTYDOPING BEZ DOPINGU” ZE SPECJALNYM UDZIAŁEM WITOLDA BAŃKI

28 listopada 2025 roku 
odbyły się zorganizowane po 
raz trzeci, przez POLADA, 
warsztaty dla dziennikarzy, 
poświęcone tematyce antydo-
pingowej. 

Wśród omówionych tematów nie zabrakło 
najgłośniejszych spraw dopingowych mija-
jącego roku, podsumowania Igrzysk Olim-
pijskich i Paralimpijskich w Paryżu, tema-
tów związanych z edukacją antydopingo-
wą, a także działalnością śledczą w zakre-
sie suplementów. Nie zabrakło tematyki 
związanej z bezpieczeństwem stosowania 
leków i suplementów w sporcie.

Gościem specjalnym warsztatów był 
Witold Bańka, prezydent Światowej 
Agencji Antydopingowej, który poświęcił 
swoją sesję tematyce geopolityki w świe-
cie antydopingu. 

Prelegentami byli:
 
prof. Zbigniew Fijałek, prezes i członek 
założyciel Stowarzyszenia „Stop nielegal-
nym farmaceutykom”, konsultant nauko-
wy POLADA

dr Andrzej Pokrywka, Warszawski Uni-
wersytet Medyczny, konsultant naukowy 
POLADA

dr Michał Rynkowski, dyrektor Polskiej 
Agencji Antydopingowej

Agnieszka Ostrowska, kierowniczka 
Zespołu Analityczno – Śledczego w 
POLADA

Grzegorz Borkowski, kierownik Departa-
mentu Informacji i Edukacji POLADA
Uta Kühn, edukatorka POLADA 

Dziękujemy wszystkim dzien-
nikarkom i dziennikarzom za 
udział w wydarzeniu.
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Zwyciężczyni 23. edycji Poznań 
Maraton Kenijka Celestine Temko 
Kwachuwai została zdyskwalifiko-
wana za obecność niedozwolo-
nych środków w organizmie. 

ZWYCIĘŻCZYNI POZNAŃSKIEGO MARATONU ZDYSKWALIFIKOWANA

Ponieważ zawodniczka zrezygnowała z badania 
próbki B, wynik próbki A wykazujący obecność 
substancji zakazanych został uznany za osta-
teczny. Triumfatorką zawodów została Argen-
tynka Daiana Ocampo, a Polka Izabela Paszkie-
wicz awansowała na drugie miejsce.

Łącznie żadnych próbek w ciągu ostatnich 
sześciu miesięcy przed olimpijskim startem 
nie pobrano od 10,3 proc. sportowców, 
którzy wystartowali Paryżu. "Program 
kontroli pozostaje niekompletny" - oceniła 
ITA, choć jednocześnie zaznaczyła dla porów-
nania, że przed poprzednimi igrzyskami letni-
mi - w Tokio w 2021 roku - odsetek niekontrolowanych 

zawodników był większy (14-15 proc.), a 
łączna liczba badań zrealizowanych w ciągu 
ostatniego półrocza przed imprezą wzrosła 
o 45 proc. i wyniosła 31 896. Objętych nimi 
zostało 10 720 sportowców.

67 medalistów tegorocznych 
igrzysk w ciągu ostatniego półro-
cza przed zawodami w Paryżu nie 
była poddana kontroli dopingu - 
wynika z raportu Międzynarodo-
wej Agencji Kontroli Antydopin-
gowej (ITA). 

RAPORT ITA
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Rosjanka Milana Zagartdinowa spe-
cjalizująca się w pływaniu stylem 
grzbietowym, została ukarana 4-let-
nią dyskwalifikacją po wykryciu w jej 
organizmie sterydu anabolicznego.

4 LATA DYSKWALIFIKACJI DLA ROSJANKI

Standardowa kara nałożona na zawodniczkę, która 
nie była w stanie wyjaśnić, w jaki sposób środek 
znalazł się w jej organizmie nie byłaby uznana za coś 
nadzwyczajnego gdyby nie fakt, że w momencie 
pobrania próbki miała ona zaledwie 14 lat…

Jak poinformowała Athletics Integrity 
Unit (AIU) wicemistrz olimpijski z 
Tokio w chodzie na 20 km, Koki Ikeda, 
został tymczasowo zawieszony z 
powodu podejrzenia dopingu krwi. 

KOKI IKEDA TYMCZASOWO ZAWIESZONY

26-letni Japończyk, złoty medalista uniwersjady z 2019 r. i 
siódmy zawodnik igrzysk w Paryżu jest liderem tegorocznych 
list na 20 km, ale w jego paszporcie biologicznym odczytano 
podejrzane wyniki. Paszport może wskazywać markery 
dopingu nawet wtedy, gdy badania antydopingowe nie 
wykazują obecności w organizmie żadnego zakaza-
nego środka.

Także z powodu podejrzeń o doping krwi 
na 4 lata została zawieszona etiopska 
biegaczka długodystansowa Tsehay 
Gemechu. 

DOPING KRWI U ETIOPKI

Decyzja ta oznacza również anulowanie wszystkich jej 
wyników od marca 2023 r. Zawieszenie potrwa do 
listopada 2027 r. 25-letnia biegaczka, w marcu 2023 r. 
zajęła drugie miejsce w maratonie w Tokio, uzyskując 
czas 2:16.56, co czyni ją ósmą kobietą w historii, która 
przebiegła dystans w czasie poniżej dwóch godzin i 17 
minut. W 2019 r. zajęła czwarte miejsce na 5000 
metrów podczas mistrzostw świata w Dausze.
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W lutym i marcu tego roku w orga-
nizmie Nikoli Bartunkovej wykryto 
trimetazydynę - substancję zabro-
nioną w sporcie z klasy modulato-
rów hormonów i metabolizmu. 

TRIMETAZYDYNA W ORGANIZMIE 

NIKOLI BARTUNKOVEJ

Młoda tenisistka została tymczasowo zawie-
szona, co postawiło jej karierę pod znakiem 
zapytania. Półfinalistka juniorskiego Rolanda 
Garrosa w 2022 oraz finalistka Wimbledonu 
rok później, zdołała udowodnić, że zabronio-
na substancja znalazła się w jej organizmie z 
uwagi na zanieczyszczenia suplementu diety, 
który przyjmowała. Dlatego International 

Tennis Integrity Agency (ITIA) nałożyła na teni-
sistkę jedynie sześciomiesięczną dyskwalifika-
cję. Na poczet kary zaliczono okres tymczaso-
wego zawieszenia, co pozwala jej wrócić do 
rywalizacji bez dodatkowego oczekiwania.

36-letni Francuz Martin Fourcade 
ma szansę stać się najbardziej uty-
tułowanym francuskim sportow-
cem w historii igrzysk olimpijskich. 

MARTIN FOURCADE Z SZÓSTYM MEDALEM OLIMPIJSKIM?

Wszystko dlatego, że Międzynarodowy Trybu-
nał Arbitrażowy ds. Sportu (CAS) w Lozannie 
odrzucił apelację zdyskwalifikowanego za 
doping Jewgienija Ustiugowa. Co prawda 
Rosjaninowi przysługuje jeszcze odwołanie się 
od tej decyzji do szwajcarskiego sądu federal-
nego, ale jeśli z niej nie skorzysta, Fourcade po 
latach otrzyma szósty złoty medal olimpijski. 
Do tej pory dzieli rekord pięciu złotych krąż-
ków z judoką Teddym Rinerem.
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Kenijska gwiazda biegów dłu-
godystansowych Emmaculate 
Anyango została ukarana sze-
ścioletnią dyskwalifikacją za 
wielokrotne naruszenia przepi-
sów antydopingowych. 

6 LAT DYSKWALIFIKACJI DLA BIEGACZKI EMMACULATE ANYANGO

AIU właśnie ogłosiła dyskwalifikację dopingową 
Anyango, po tymczasowym zawieszeniu jej w 
październiku ze względu na obecność i używa-
nie substancji zabronionych (testosteron i EPO). 
Zawodniczka została poddana kontrolom 
czterokrotnie w okresie od lutego do czerwca 
2024 r.  W pierwszej, drugiej i trzeciej próbce 
moczu stwierdzono obecność metabolitów 
substancji zabronionych, natomiast w czwartej 

próbce moczu i krwi obecność EPO. 24-latka, 
mistrzyni biegów przełajowych Sirikwa Classic, w 
styczniu była bliska pobicia rekordu świata na 10 km.

Turecki bokser, walczący w kate-
gorii lekkośredniej, Tugrulhan 
Erdemir został zawieszony na 
dwa lata przez CAS za narusze-
nie przepisów antydopingo-
wych, poinformowała Między-
narodowa Agencja Kontroli An-
tydopingowej (ITA). 

2 LATA ZAWIESZENIA DLA TURECKIEGO BOKSERA

CAS potwierdził w lipcu tymczasowe zawiesze-
nie Erdemira, które wykluczyło go ze startu na 
Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu, a podczas 
drugiej rozprawy sąd uznał, że złamał przepisy 
antydopingowe. U boksera wykryto hydrochlo-
rotiazyd – substancję zabronioną z klasy S5 na 

Liście substancji i metod zabronionych WADA, 
traktowanej jako środek moczopędny i maskujący.  
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Byłej francuskiej kolarce Marion 
Sicot grozi 18-miesięczny wyrok 
w zawieszeniu i grzywna w wy-
sokości 5000 euro w procesie o 
doping, który właśnie się rozpo-
czął. 32-latka, która została 
zawieszona po pozytywnym 
wyniku testu na EPO w 2019 r. 

GRZYWNA I ZAWIESZENIE W PROCESIE O DOPING MARION SICOT

Jest sądzona we Francji za import i posiadanie 
środków dopingujących. Podczas pierwszego 
dnia rozprawy sąd dowiedział się, że Sicot przyj-
mowała zabronione substancje, w szczególno-
ści EPO i klenbuterol, w latach 2016–2019, 

w czasie których jeździła dla belgijskiej drużyny 
UCI Dotcini-Van Eyck Sport. Zawodniczka przy-
znała się także do zakupu tych produktów 
online, za pośrednictwem znajomego za kwotę 
od 500 do 1200 euro.

Międzynarodowy Komitet Para-
limpijski (IPC) nałożył na zawod-
niczkę trójboju siłowego Nacerę 
Mohammed Merar z Algierii karę 
trzech lat dyskwalifikacji za naru-
szenie przepisów antydopingo-
wych. 

NACERA MOHAMMED MERAR Z KARĄ 3 LAT DYSKWALIFIKACJI

U Algierki wykryto obecność metabolitów 
substancji zabronionej w próbce moczu pobra-
nej 5 marca 2024 r. podczas 13. Pucharu Świata 
Paratrójboju Siłowego Fazza Dubai 2024. 
Substancją zabronioną był oksandrolon. Zawod-
niczka została tymczasowo zawieszona przez 
IPC do czasu rozstrzygnięcia jej sprawy. Obec-
nie  przyjęła  konsekwencje  zaproponowane

przez IPC. W wyniku jej naruszenia, zawodnicz-
ka nie będzie mogła brać udziału w zawodach i 
innych zajęciach sportowych (poza autoryzo-
wanymi programami edukacji antydopingowej 
lub rehabilitacyjnymi) przez trzy lata od 25 
kwietnia 2024 r. do 24 kwietnia 2027 r. 
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